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KẾ HOẠCH
Tiêm trả mũi 2 Vắc xin phòng COVID-19 cho các đối tượng đã tiêm mũi 1
vắc xin Moderna Đợt 5 ngày 10/8/ 2021 trên địa bàn thị trấn Ninh Giang

Căn cứ Kế hoạch số 161/KH-BCĐ ngày 19/7/2021 của Ban chỉ đạo 
phòng chống dịch Covid-19 huyện Ninh Giang về việc tổ chức tiêm vắc xin 
phòng Covid-19 năm 2021 - 2022 trên địa bàn huyện Ninh Giang. 

Ban chỉ đạo phòng chống dịch Covid-19 thị trấn Ninh Giang xây dựng kế 
hoạch tổ chức tiêm trả mũi 2 vắc xin Moderna phòng Covid-19 cho các đối 
tượng đã tiêm mũi 1 ngày 10/8/2021 trên địa bàn thị trấn cụ thể như sau:

I. MỤC TIÊU, YÊU CẦU
 1. Mục tiêu: Phòng chống dịch chủ động bằng việc sử dụng vắc xin 

phòng Covid-19 cho các đối tượng nguy cơ và cộng đồng. Tiếp nhận và triển 
khai tiêm hết 100% số vắc xin phòng Covid-19 Moderna được Trung tâm Y tế 
phân bổ cho các đối tượng ưu tiên và miễn phí. 

2. Yêu cầu: Đảm bảo an toàn, hiệu quả trong quá trình triển khai tiêm vắc 
xin, đảm bảo quy định về phòng, chống dịch bệnh Covid-19 theo các dướng dẫn 
hiện hành. Công khai minh bạch các đối tượng tiêm theo đúng hướng dẫn.

II. NỘI DUNG CỤ THỂ:
1. Đối tượng tiêm: Tiêm trả mũi 2 vắc xin Moderna phòng Covid-19 cho các 

đối tượng đã tiêm mũi 1 ngày 10/8/2021 trên địa bàn thị trấn (Không tiêm chủng cho 
những đối tượng đã tiêm mũi 1 nhưng bị phản ứng nặng sau tiêm chủng)

2. Số lượng vắc xin được phân bổ: Theo danh sách tổng hợp các đối tượng đã 
tiêm mũi 1. Vắc xin Moderna là 75 liều (đợt 5) ngày 10/8/2021; Để tiêm hết số 
lượng vắc xin được phân bổ mời dự phòng thêm một số đối tượng trong trường 
hợp thừa vắc xin do các đối tượng tiêm mũi 2 không đủ điều kiện tiêm vắc xin.

3. Thời gian và địa điểm:
- Thời gian tổ chức tiêm: 7giờ 30 phút ngày 08 / 9 /2021
- Địa điểm tiêm: Tại trạm y tế thị trấn Ninh Giang
V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 
1. Trạm y tế thị trấn: Tham mưu cho UBND thị trấn xây dựng và triển 

khai kế hoạch tiêm mũi 1 và trả mũi 2 vắc xin phòng Covid-19 Moderna cho 
các đối tượng đã tiêm mũi 1 đợt 5 và xây dựng phương án xử trí kịp thời các 
trường hợp phản ứng sau tiêm chủng. Tổ chức tập huấn chuyên môn cho cán bộ 
trạm y tế, Y tế khu phố để tổ chức tốt chiến dịch. 



- Cung cấp tài liệu chuyên môn cho các cơ quan thông tin đại chúng, các 
ban ngành, đoàn thể phục vụ cho công tác truyền thông, tuyên truyền về ý nghĩa, 
mục đích, lợi ích của chiến dịch. Tiếp nhận đủ vắc xin, vật tư, phương tiện tiêm 
chủng, đáp ứng cho Kế hoạch triển khai tổ chức tiêm tiêm trả mũi 2 vắc xin 
phòng Covid-19 Moderna cho các đối tượng đã tiêm mũi 1 đợt 5 tại trạm y tế.

- Tổ chức điểm tiêm chủng phù hợp, đảm bảo cho việc triển khai tiêm chủng 
thuận lợi, đúng quy định và đạt mục tiêu. Đảm bảo mỗi buổi tiêm chủng không quá 
100 trường hợp được tiêm chủng/01 buổi tiêm. Chỉ đạo cán bộ y tế chuẩn bị các 
phương án đảm bảo sẵn sàng cấp cứu, xử lý các tai biến, biến chứng nặng sau tiêm 
vắc xin, đảm bảo an toàn cho các đối tượng tiêm chủng trong chiến dịch. Tổng hợp 
kết quả, báo cáo tiến độ về Trưởng Ban Chỉ đạo thị trấn, kết thúc chiến dịch báo cáo, 
đánh giá, rút kinh nghiệm và đề xuất khen thưởng cho các cá nhân có thành tích xuất 
sắc trong chiến dịch. 

2. Công chức tài chính-kế toán: Tham mưu cho UBND thị trấn trong việc 
bố trí nguồn kinh phí hỗ trợ các đợt triển khai tiêm phòng vắc xin Covid-19 trên 
địa bàn thị trấn Ninh Giang.  Hướng dẫn sử dụng, thanh quyết toán kinh phí 
theo các quy định hiện hành. 

3. Đài tryền thanh: Tăng thời lượng phát sóng, tin bài tuyên truyền về 
mục tiêu, lợi ích của chiến dịch. Cử phóng viên tiếp cận và đưa tin kịp thời các 
hoạt động triển khai trong thời gian triển khai chiến dịch. 

4. Ban Công an: Đảm bảo ANTT tại điểm tiêm vắc xin phòng Covid-19.
5. Các ban, ngành, đoàn thể có liên quan: Phổ biến, quán triệt và giao 

nhiệm vụ cụ thể cho các cá nhân phối hợp triển khai thực hiện Kế hoạch tổ chức 
tiêm. Tổ chức tuyên truyền cho cán bộ, nhân viên ban, ngành, đoàn thể hiểu biết 
về lợi ích, hiệu quả của chiến dịch để phòng chống dịch bệnh, bảo vệ sức khỏe 
cho nhân dân, cho cộng đồng.

 6. UBND, Ban chỉ đạo thị trấn: Chỉ đạo trạm y tế xây dựng kế hoạch tổ chức 
tiêm  trả mũi 2 vắc xin phòng Covid-19 Moderna cho các đối tượng đã tiêm mũi 1 
đợt 5 bố trí kinh phí và tổ chức thực hiện kế hoạch tiêm tại địa phương. Tổ chức 
kiểm tra, giám sát hoạt động triển khai thực hiện tại thị trấn. Tổng kết, rút kinh 
nghiệm khi kết thúc chiến dịch và báo cáo về Ban Chỉ đạo huyện. 

Trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc đề nghị các đơn vị liên hệ 
trực tiếp BCĐ PC dịch Covid-19 thị trấn Ninh Giang để được hướng dẫn cụ thể./.
Nơi nhận: 
- BCĐ phòng chống dịch huyện NG. 
- TTYT huyện NG. 
- UBND thị trấn NG; 
- BCĐ phòng chống dịch thị trấn; 
- Trạm y tế thị trấn NG. 
- Lưu: VP, Trạm Y tế.

TM. BAN CHỈ ĐẠO
TRƯỞNG BAN 

          CHỦ TỊCH UBND
          Đỗ Văn Luận
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